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روزنامه کیهان – 26 آبان 1361
»همزمان با سقوط قریب الوقوع رژیم صدام – 
تشکیل »مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق« 
در ایران اعلام شــد«. کیهان بــا این تیتر به 
استقبال تشکیل مجلسی رفت که سخنگویی 

آن به »محمدباقر حکیم« سپرده شده بود.
این روزنامه نوشــت: مجلــس اعلای انقلاب 
اسلامی عراق شــامل همه نیروهای اسلامی 
فعال در صحنه و متشــکل از شخصیت های 
اســلامی از روحانیون و دانشگاهیان مکتبی و 
متعهد اســت. خانواده حکیم نقش بنیادی در 
پایه گذاردن مجلس اعلا ایفا کرده اند. اما در دو 
سال اول این مجلس، ریاست آن برعهده ایت 
الله سید محمود هاشــمی )رئیس قوه قضائیه 

سال های بعد ایران( بود اما پس از ۳۰ ماه محمدباقر حکیم ریاست آن را برعهده گرفت.

روزنامهبازی

آقای ربات
»آقای ربات« مجموعه تلویزیونی آمریکایی، 
در ژانر درام و تریلر روان شناختی است که 
توســط سم اسماعیل ســاخته شده است. 
رامــی ملک در این ســریال در نقش یک 
هکر و مهندس امنیــت رایانه به نام الیوت 
آلدرســون ظاهــر شــده کــه از اختلال 
افســردگی اساســی و اختــلال اضطراب 
اجتماعی رنج می برد. او توســط شــخص 
مرموزی به اســم »آقــای ربات« که رهبر 

گروه هکتیویسمی به نام »جامعه لعنتی« است دعوت به گروه می شود تا بتوانند با هک کردن شرکت بزرگ »ای کورپ ۳« 
بدهی بسیاری از مردم را پاک و علیه سرمایه داری قیام کنند. با اینکه داستان سریال درباره الیوت آلدرسون است و ما در 
سریال ماجراهای او را دنبال می کنیم اما آقای ربات نام مستعار الیوت نیست. آقای ربات را ما اولین بار در مترو می بینیم. 
مردی با ظاهر ژولیده که روی کتش برچسبی دوخته شده با عنوان »آقای ربات«، مردی که پیشنهادی عجیب به الیوت 
می دهد و او را برای مبارزه با شرکت های بزرگ سرمایه داری به گروه خود دعوت می کند، آقای ربات در واقع یک آنارشیست 
در دنیای مدرن امروز است که فکرش هک کردن سیستم های بزرگ و مهم تر از همه شرکت »ای کورپ« )که الیوت ایول 

کورپ/ شرکت شیطان( می خواندش است تا تمامی بدهی های مردم دنیا را پاک کنند. 

فناوری

سرعت 10 برابری شارژ باتری با نانوساختار باز و منظم
دانشــمندان به پیشرفتی دســت یافته اند که می تواند منجر به ساخت 
باتری هایی شود که در کســری از زمان شارژ می شوند و شارژ ۱۰ برابر 
ســریع تر را امکان پذیر می کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، 
تحقیق روی باتری های نســل جدید شــامل آزمایش مداوم روی مواد 
جایگزین اســت که ممکن است دستاوردهای عملکردی قابل توجهی را 
میسر کند و اکنون یک پیشرفت جدید، نمونه جدیدی از باتری ها را ارائه 
می دهد. دانشــمندان دانشگاه توئنته هلند یک سلول آزمایشی لیتیوم-

یونــی تولید کرده انــد که دارای یک طراحی الکترود جدید با ســاختار 
کریستالی باز و منظم است که به گفته آنها امکان شارژ با سرعت ۱۰ برابر 

نسبت به دستگاه های امروزی را فراهم می کند. باتری های لیتیوم یونی که نیروی وسایل نقلیه الکتریکی امروزی، تلفن های 
هوشمند و دستگاه های بی شمار دیگری را تامین می کنند، دارای دو الکترود به نام کاتد و آند هستند و این مطالعه جدید بر 
روی دومی تمرکز دارد. در حال حاضر این آندها از گرافیت ساخته شده اند که از بسیاری جهات خوب هستند، اما نمی توانند 
شارژ فوق العاده سریع را بدون اینکه تخریب شوند، ممکن کنند. جایی که دانشمندان به دنبال آندهای جدید و بهبود یافته 
هستند، موادی است که دارای ساختارهای متخلخل در مقیاس نانو هستند. آندهایی با این ماهیت، نوید بخش تماس بیشتر با 
الکترولیت مایع را می دهند که یون های لیتیوم را حمل می کند، در حالی که یون ها را قادر می سازد تا راحت تر در مواد الکترود 
جامد پخش شــوند و در نهایت دستگاهی را می ســازند که بسیار سریع تر شارژ می شود. اما کاستی هایی در مواد پیشنهادی 
تاکنون وجود دارد. ماهیت نامرتب و تصادفی کانال ها در نانوساختار متخلخل می تواند باعث فروپاشی آن ساختارها در حین 
شارژ شود، در حالی که چگالی و ظرفیت باتری را کاهش می دهد و می تواند باعث تجمع لیتیوم در سطح آند و کاهش عملکرد 
آن در هر چرخه ی شارژ شود. علاوه بر این، ساخت این مواد پیچیده است، چرا که شامل مواد شیمیایی خشن است و ضایعات 
شــیمیایی قابل توجهی تولید می کند. دانشمندان دانشگاه توئنته بر این باورند که جایگزین مناسبی در ماده ای به نام نیکل 
نیوبات یافته اند. برخلاف ماهیت نامنظم محلول های قبلی، »نیکل نیوبات« دارای ساختار کریستالی »باز و منظم« با کانال های 
تکراری و یکسان برای انتقال یون است. محققان این آند نیکل نیوبات را در یک سلول باتری کامل ادغام کردند و عملکرد آن 
را آزمایش کردند و دریافتند که نرخ شارژ فوق العاده سریع ۱۰ برابر سریع تر از باتری های لیتیوم-یون امروزی را ارائه می دهد. 
آنها همچنین خاطرنشان کردند که نیکل نیوبات فشرده تر از گرافیت است و بنابراین چگالی انرژی حجمی بالاتری دارد که 

می تواند با نسخه های تجاری سلول که سبک تر و فشرده تر هستند برابری کند. 

چهرهها

نیکو خردمند، مادر مهربان تلویزیون 
نیکو خردمند دوبلر و هنرپیشه سینما و تلویزیون اهل ایران بود. نیکو خردمند ۱۹ آبان 
۱۳۱۱ در تهــران و در خانواده ای فرهنگی متولد شــد. او خواهر بزرگ تر آهو خردمند 
و دخترعموی شــهرو خردمند بود. او دارای مدرک تحصیلــی دیپلم و فارغ التحصیل 
کارگردانی ســینما در رویال تئاتر ســلطنتی بود. فعالیت هنری او از ســال ۱۳۳۷ با 
گویندگی در رادیو شــروع شــد. وی گویندگی فیلم را از شهریور سال ۱۳۳۹ زیر نظر 
هوشــنگ لطیف پور و سعید شرافت آغاز کرد و گوینده نقش های اصلی به جای کلودیا 
کاردیناله، آوا گاردنر، الیزابت تیلور، اینگرید برگمن، ایوت میمی یوکس، لی رمیک، الکه 
زومــر، فخری خوروش، ایرن، کتایون، آرام، پوری بنایی و… بوده اســت. او همزمان با 
دوبله، از ســال ۱۳۴۲ تا ســال ۱۳۴۷ گوینده نمایش های رادیویی برنامه دوم رادیو و 
همچنیــن مجری برنامه »معرفی تئاتر در تلویزیون« در ســال ۱۳۵۱ بود. او در دوبله 
فیلم های کلاســیک تاریخ ســینما که در دهه پنجاه در »تلویزیون ملی ایران« دوبله 
می شدند، حضور داشت و گوینده مجموعه مستند »پنجره ها« نیز بود. فعالیت سینمایی او با بازی در فیلم »پرده آخر« )واروژ 
کریم مسیحی( در سال ۱۳۶۹ شروع شد. در این فیلم خردمند در نقش تاج الملوک، بازمانده ای از یک خانواده اشرافی رو به 
زوال، بازی چشمگیری داشت. همچنین بازی او در »خانه خلوت« )مهدی صباغ زاده( در کنار عزت الله انتظامی، یکی دیگر از 
اوج های حضور او بر پرده سینما محسوب می شود و بازی اش در مجموعه های تلویزیونی »آوای فاخته« و بخصوص »دزدان 
مادربزرگ« نیز در یادها مانده است. نیکو خردمند حدود ساعت ۴ بامداد ۲۶ آبان ۱۳۸۸، در سن ۷۷ سالگی و در بیمارستان 
ابن ســینای تهران درگذشت. وی در پاییز سال ۱۳۸۷ چندین بار به بیمارستان منتقل شده بود. همچنین بیماری وی در 
ماه های آخر عمرش شــدت یافته بود. نیکو خردمند در هفته های پیش از مرگش به دلیل بیماری قلبی و عروقی و ضعف 

جسمانی تحت مراقبت پزشکی قرار گرفت و در بیمارستان بستری بود.

فرانس پوشکاش، بهترین گلزن قرن بیستم
فرانس پوشکاش بازیکن و مربی فوتبال اهل مجارستان بود. فدراسیون بین المللی تاریخ 
و آمار فوتبال او را به عنوان بهترین گلزن قرن بیســتم انتخاب کرده اســت. او همچنین 
از طرف مجله ورلد ســاکر، به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال، انتخاب 
شده اســت. پدر پوشــکاش، بازیکن حرفه ای فوتبال و مربی باشــگاه کیش پشت بود و 
علاقه مندی به فوتبال را به فرزندش نیز منتقل نمود. پوشکاش در سن ۱۶ سالگی به این 
باشگاه پیوست و در جایگاه مهاجم به بازی پرداخت. دو سال پس از آن پوشکاش اولین 
بازی ملی اش را روز ۲۰ اوت ۱۹۴۵ برابر اتریش برگزار و با به ثمر رساندن یک گل نقش 
مؤثری در پیروزی ۵ بر ۲ بر اتریش ایفا کرد. در ســال ۱۹۴۹ وزارت دفاع مجارســتان، 
سرپرســتی و حمایت از باشگاه کیش پشت را به عهده گرفت و از آن به بعد، نام این تیم 
به هونوِد تغییر پیدا کرد و در گروه با توجه به درجه نظامی اش به او لقب ســرگرد تیزرو 
)galloping major( دادند. در باشگاه هونوِد در بین سالهای ۱۹۴۹ –۱۹۵۵ او توانست 
پنج عنوان قهرمانی کســب کند و در ســال ۱۹۴۸ او گلزن برتر اروپا بود. در تاریخ فوتبال به ویژه او را با توانایی در مهار توپ، 
چابکی و قدرتی که می توانســت در زمین بازی کند می شناسند. پوشکاش با تسیبور، کوچیش، بوژیک، هیدگ کوتی و سایر 
بازیکنان، تیمی شکست ناپذیر به نام تیم طلایی تشکیل داده بودند. بین سالهای ۱۹۵۰ –۱۹۵۶ آنها موفق شدند در بازیهای 
ملی و رسمی با ۴۳ برد، ۷ تساوی و ۱ باخت پیروزی برجسته ای را در دیدارهای ملی به خود اختصاص دهند. در مجموع در 
۸۴ بازی ملی، پوشکاش توانست ۸۳گل به ثمر رساند. پوشکاش پس از هونوِد و به دنبال انقلاب ۱۹۵۶ فوتبال باشگاهی را در 
اسپانیا ادامه داد و در ۳۱سالگی در سال ۱۹۵۸ به رئال مادرید پیوست. پوشکاش در اولین فصل حضور در لالیگا ۴ بار هت تریک 
کرد و رکورد دیگری به نام خود ثبت کرد. پوشکاش در مدت حضور خود در رئال مادرید، موفق شد با این تیم ۵ عنوان قهرمانی 
در لالیگا، یک قهرمانی در جام حذفی، ۳قهرمانی در جام های اروپایی و یک قهرمانی در رقابت های بین قاره ای به دست آورد. 
پس از این دستاوردها، او را به تیم ملی اسپانیا دعوت کردند و او در جام جهانی۱۹۶۲ برای تیم ملی اسپانیا به میدان رفت ولی 
موفق نشد هیچ گلی به ثمر برساند. پس از بازنشستگی در سال ۱۹۶۶ او برای چندین سال به مربیگری پرداخت. پوشکاش در 
سال ۱۹۷۱ به مربیگری پاناتینایکوس انتخاب شد و توانست آن را به فینال جام ملت های اروپا برساند. فرنتس پوشکاش، در 
۱۷ نوامبر ۲۰۰۶ در بیمارستانی در بوداپست به علت عارضه قلبی و عروقی و مشکلات تنفسی در سن ۷۹ سالگی درگذشت.

فیلمبازی

توانمند سازي والدین
پدر و مادرهای امروزی برای از پیش رو برداشــتن چالشهای ناشی از همزیستی با کودکان 
شــان و رشــدکردن پا به پای آنها، نیازمند چه مهارتها و راهکارهایی هستند؟ نویسنده در 
این کتاب شــش فصلی، با طرح گونه ای آمــوزش مبتنی بر گفت و گو یا دیالوگ، گامهای 
تازه ای برای نیل به شیوه ای نوین در تربیت کودکان و فرهنگ آموزشی پیشنهاد مي کند.

نویســنده درهر فصل، نخســت به طــرح دیدگاههای نظری خود در ایــن زمینه و تحلیل 
دســتاوردها و روش های فیلسوفان و اندیشمندان گذشته و معاصر درعرصه تعلیم و تربیت 
مي پردازد و ســپس به گونه ای عملی و ملموس، به راهکارهــا و روش های اجرای میدانی 
دیدگاههای خود مبادرت مي ورزد. با پشــت سرگذاشــتن مراحل یادشده، پدر و مادرها در 
فرآیند گام به گام »توانمندســازی والدین« به چنان ســطحی از آگاهی دست مي یابند که 
مي توانند، در جایگاهی فراتر از امر و نهی به کودکان شــان، همراه و شــریکی توانمند در 
کنارشــان باشند. نویسنده این کتاب، ثابت مي کند که همه والدین، نقطه قوت و توانمندی 
ویــژه خودشــان را در درون خود نهفتــه دارند و فقط کافی اســت دوبــاره آن را بیابند. 
توانمندســازی والدین، کتابی است پرشور و خواندنی در خصوص موضوع جذاب و پرکشش 

رابطه والدین با کودکان شان و همچنین با خودشان. این کتاب ضمن طرح پیش شرطهای یک گفت و گوی هدفمند، به کار کسانی 
مي آید که خود پدرومادریا آموزگار و راهنما و مدیرهستند و همواره سروکارشان با گفت و گو با دیگران.

توانمندسازی والدین )کارگاه های گفتگوی والدین( کتابی است از یوهانس شوپ با ترجمه علی عبداللهی که در ۳۰۰ صفحه و توسط 
انتشارات شرکت نشر کتاب هرمس به چاپ رسیده است.

داماد بازی و انتصابات فامیلی!

طرحروز

قاب

پیشنهاد

پروانه ایزدخواست

رویترز

تشخیص عفونت محل زخم با یک آزمایش ساده
محققان دانشــگاه باث انگلیس در 
مطالعه اخیرشان موفق به ایجاد یک 
آزمایش تغییر رنگ ســاده شده اند 
که می تواند سریع نشان دهد که آیا 
زخم با باکتری های مضر آلوده شده 

است یا خیر.
به گزارش ایسنا و به نقل از مدگجت، 
این آزمایش با شناسایی فاکتورهای 
 )virulence factors( ویرولانس
آزاد شده توسط باکتری ها که باعث 
تغییر رنگ در یک محلول می شوند، 

انجام می شود.
آزمایــش یــاد شــده می تواند به 
پزشــکان کمک کند تا دریابند آیا 
نیاز است آنتی بیوتیک تجویز کنند 
یا خیر و با این کار ممکن اســت به 
جلوگیری از تجویز غیرضروری آنتی 

بیوتیک کمک شایانی کند.
از آنجایی که آزمایش مذکور یک آزمایش تشــخیصی بر بالین بیمار است دیگر نیازی به تجزیه و تحلیل آزمایشگاهی گران و زمان بر 

ندارد و می تواند گزینه خوبی برای مناطق دورافتاده باشد.
آزمایش تشــخیصی بر بالین بیمار یا آزمایش در نقطه مراقب POCT  آزمایش تشــخیص پزشکی است که در بالین بیمار قابل انجام 

است.
در حال حاضر تشــخیص اینکه آیا زخم عفونی شــده اســت یا خیر دشوار اســت. برای این کار معمولا نمونه های سواب زخم باید در 

آزمایشگاه تجزیه و تحلیل شوند که این کار زمانبر است و باید در آزمایشگاه های پیشرفته صورت گیرد.
کنترل ســریع عفونت امری بسیار مهم اســت و هدف این فناوری جدید نیز ارائه روشی ساده برای دستیابی به این امر است. آزمایش 
 SmartWound Limited جدید که توسعه دهندگان آن را کیت حسگر سوا نامیده اند، با همکاری محققان دانشگاه باث و شرکت

توسعه یافته و در حال تجاری سازی است.
این آزمایش شامل زدن سواب بر روی زخم و سپس قرار دادن سواب در یک محلول خاص است که این محلول در حضور باکتری هایی 
که می توانند برای زخم ها مضر باشند، تغییر رنگ می دهد. منظور از باکتری های مضر استافیلوکوکوس اورئوس، سودوموناس آئروژینوزا، 
قارچ کاندیدا و انتروکوکوس فکالیس است. این آزمایش با ارائه نتیجه تنها در ۳۰ تا ۶۰ دقیقه، می تواند گزینه خوبی برای برخی مناطق 

که دسترسی چندانی به مراکز پزشکی پیشرفته ندارند، باشد.

دانستنیها

جواد لگزیان

مردم در بیان دولت 
باوری حقیقی یا امری پوپولیستی

سجاد بهزادی

دولت ها و مسئولان در نظام جمهوری اسلامی مدام از »مردم« 
سخن می گویند؛ در عین حال بسیاری همچنان برایشان سوال 
است که استفاده از واژه »مردم« نزد مسئولان باوری حقیقی 

است یا امری پوپولیستی؟
پرسش مهم تر اینکه صدای مردم را با کدام شاخص می توان 
دریافــت کرد و چگونه می توان جزء را به کل تعمیم داد و به 
هر بهانه ای برای رسیدن به هدف، چالش مورد نظر خود را با 

»مردم« جمع بست؟
مثلا وقتی گفته می شــود »آمریکایی ها بداننــد که هر قرار 
توطئه آمیزی علیه نظام اســلامی ببندند، تودهنی محکم از 
ملت ایران خواهند خورد؛« در حقیقت کدام ملت قرار اســت 
»تو دهنی محکم« به آمریکا بزنند؟ زیرا که ما می دانیم بخش 
قابل توجهی از همین مردم به فرمایش همین مسئولان فریب 
خورده آمریکا هســتند. قطعا این بخش از ملت، آمادگی »تو 

دهنی زدن« به آمریکا را ندارند.
یا اینکه اگرمســئولی می گویــد »حوادث تلــخ دیگر تکرار 
نمی شود، چراکه مردم صبر و شکیبایی را بر کرنش و وابستگی 
به دشــمن ترجیح می دهند؛« باید دقیق گفت منظور کدام 
مردم اســت که همچنان می توانند در برابر فشارهای دشمن 

»صبور و شکیبا« باشند.
از طرفی اگر هم قرار هســت مردم مــا »تو دهنی محکم به 
آمریکایی ها بزنند و یا در مقابل فشــارهای کمر شکن کنونی 
صبور و شکیبا باشند،« پس چرا این مردم در مناسبات دیگر 
آنچنان محل اعتناء نیستند و به قول رئیس مجلس »چالش 
جدید نظام، حذف مردم از انقلاب اســت. متاسفانه مردم را از 

صحنه دور نگه داشته ایم.«
بســیاری از افراد جامعه امروز ایران دچار مشکلات معیشتی 
هستند و سال هاست که در مقابل فشارهای کمر شکن »صبور 
و شکیبا« هستند؛ با این احوال معلوم نیست چرا مشکلات را 
به گردن مردم می اندازیم و گفته می شــود »اگر مردم خدا را 

در نظر می گرفتند مبتلا به مشکلات معیشتی نمی شدند«!
آیا بهتر نیست پس از ۴ دهه از عمر انقلاب، دقیق تر به تعریف 
این مفهوم بپردازیم که آیا منظــور ما از »مردم« همه مردم 

است یا مردمانی از میان مردم؟
دولت ها تا کی می خواهند به مردم نگاهی پوپولیستی داشته 
باشــند و اغلب در قامت جزئی به نمایندگی از کل ســخن 

بگویند؟
به نظر می رسد دولت ها در ایران برای رسیدن به قدرت، مدام 
از منافع »مردم« سخن می گویند و از »مردم« هزینه می کنند 
اما در نهایت بســیاری از تصمیمات شان با خواست مردم در 
تعارض اســت، ولی همچنان »مردم« را پشــتیبان، مدافع و 

خواهانِ تصمیمات خود می پندارند.
این ایده دیگر جــواب نمی دهد و به قول آن نماینده مجلس 

انقلابی باید به »داد مردم« رسید.
ســخنان نماینده مجلس را که بازتاب زیادی در شــبکه های 
اجتماعی داشت، با توصیفی متفاوت تر از واژه »مردم« با هم 
مرور کنیم. او در ســخن کوتاه خود حداقل ۱۰ بار از این واژه 

استفاده کرده است:
»به داد مردم برسید. / مردم از سیاست خارجی تنش زا کلافه 
هستند. ناقدان سیاست خارجی مورد هجمه قرار می گیرند و 
این مردم را خشــمگین کرده اســت. / باید به مردم برگردیم 
و طبق خواســت های آنان عمل کنیم که صدای آنها شنیده 
نمی شود. /تصمیمات حکومت با خواست مردم تعارض دارد. 
مســئولان از سر شکم سیری به مسائل نگاه می کنند. باید از 
مردم عذرخواهی کنیم. / چرا در دوران رئیســی، صدا و سیما 
از دلار ۲۸ هزار تومانی، گرانی های افسارگسیخته، بازار بورس، 
داماد ســالاری و خویشاوند ســالاری، و....سخن نمی گوید. / 
آمار خروج نخبگان و ثروت از کشــور فاجعه اســت. با عزت 
ایران و ایرانیان چه کرده ایم که مردم این گونه واکنش نشان 
می دهند. / مردم اعتمادی به مســئولان ندارند، چون هر چه 
می گویند خلافش عمل می کنند. / تنها سرطان و گرد و غبار 
و کرونا نصیب مردم شــده اســت. دامداران را نابود کرده اید. 
به دنبال ســرک کشیدن به زندگی خصوصی مردم و محدود 

کردن اینترنت هستیم.«
روشن است که واژه »مردم« در  سخنان این نماینده مجلس 
انقلابی، جنس دیگــری از جامعه را نمایندگی می کند که با 
مردم   های ابتدایی یادداشت متفاوت است واین موضوع نشان 
می دهد که مــا در مورد »مردم« بعنوان عاملی از اجتماع، به 
تعریفی علمی تر از آنچه تا کنون عادت واره سخنان مسئولان 

است نیازمندیم.
حتی این خطر سیســتم را تهدید می کنــد که اگر مردم در 
ســاخت جامعه وسیاست و تصمیم گیری های کلان نباشند، 
دیگر نمی توان از چیزی به نام »مردم« سخن گفت وبه جای 
اینکه این واژه باوری حقیقی باشــد، امری پوپولیستی برای 

تحقق منافع افراد و یا گروه های سیاسی می شود.
منبع: خبرآنلاین 

گردشگری

رژه شبه نظامیان طالبان در شهر کابل افغانستان 

انالله و اناالیه راجعون 
درگذشت  تاســف بار  خبر 
صدیق ارجمند، دانشــمند 
فرهیخته، اســتاد برجسته 
و  اصفهــان  دانشــگاه 
امام  دانشگاه  دانش آموخته 
صــادق)ع( جنــاب دکتر 
جــواد امام جمعــه زاده که 
رفاقت و دوستی دیرینه ای 
با اینجانب داشت و همواره 
دغدغه مند خدمت به اسلام و ایران عزیز بود، موجب تأثر 

و تألم  فراوان گردید.
مصیبــت وارده را به خانــواده معــزز امام جمعه زاده و 
فقیه ایمانی و به ویژه به همســر مکرمه شــان تسلیت و 
تعزیت گفته و رحمت واسعه الهی و علو درجات آن عزیز 
از دســت رفته و بقای عمر و شکیبایی بازماندگان را از 

درگاه احدیت مسالت دارم. 
مصطفی کواکبیان


